En data 22 de novembre de 2017 el Ple de l’Ajuntament aprovà el Projecte executiu de 
reurbanització dels carrers del Centre històric d’Alpicat, redactat per l’enginyer industrial, 
Alfred Guitard Sein – de l’enginyeria EINESA, de data 30 de setembre de 2017, amb un 
pressupost de contracta, sense IVA, de 732.681,38 euros (set-cents trenta-dos mil sis-cents 
vuitanta-un euros amb trenta-vuit cèntims d’euro).

Ara  es  pretén  licitar  la  Fase  4  d’aquest  projecte,  segons  documentació  redactada per 
l’enginyer industrial, col·legiat número 7.484, Alfred Guitard Sein-Echaluce, de l’enginyeria 
Einesa de febrer de 2024.

[...]

S’estudiarà la seva posició actual i es proposarà la seva reubicació en funció de la proposta 
formal del projecte. En cap cas es reduirà el nombre d’unitats actual. A no ser que sigui C

imprescindible, no es modificarà la posició actual de  contenidors.

 
5. Anàlisi Econòmica

a. Valor Estimat: 397.840,25 € (tres-cents noranta-set mil vuit-cents quaranta euros amb 
vint-i-cinc cèntims).

b. Estabilitat pressupostària i Sostenibilitat financera

L’Ajuntament d’Alpicat compleix amb els principis d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat 
financera que estableix la normativa vigent.

6. Anàlisi del Procediment